96
St
an
d
6.
20
11
96

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TA37-16
TUBUS axial
Außendurchmesser 37 mm
Hub 16 mm
Kennlinien zur Type TA37-16
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
En
er
gi
e
(N
m
)
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
Kr
af
t (
N)
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 8,8 mm siehe Bsp. Energie-Hub Kennlinie.
An der Kraft-Hub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
9000
7500
6000
4500
3000
1500
0
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
70
60
50
40
30
20
10
0
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
abgebaute Energie
Rückstell-
energie
F ab
F Rück
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
D
L1
M
L2
d1 d2
Gewicht
kg
TA12-5 2 3 5 12 3 M3 11 15 11 0,001
TA17-7 6 9 7 17 4 M4 16 22 15 0,004
TA21-9 10 16 9 21 5 M5 18 26 18 0,007
TA22-10 11,5 21 10 22 6 M6 19 27 19 0,008
TA28-12 29 46 12 28 6 M6 26 36 25 0,016
TA34-14 48 87 14 34 6 M6 30 43 30 0,024
TA37-16 65 112 16 37 6 M6 33 48 33 0,031
TA40-16 82 130 16 40 8 M8 35 50 34 0,04

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TS44-23
TUBUS axial soft
Außendurchmesser 44 mm
Hub 23 mm
Kennlinien zur Type TS44-23
6000
5000
4000
3000
2000
1000
0
  3 6 9 12 15 18
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
En
er
gi
e
(N
m
)
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
Kr
af
t (
N)
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 14 mm siehe Bsp. Energie-Hub Kennlinie.
An der Kraft-Hub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
abgebaute Energie
Rückstell-
energie
F ab
F Rück
70
60
50
40
30
20
10
0
  3 6 9 12 15 18
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
D
L1
M
L2
d1 d2
Gewicht
kg
TS14-7 2 3 7 14 4 M4 15 19 13 0,003
TS18-9 4 6 9 18 5 M5 18 24 16 0,006
TS20-10 6 7 10 20 6 M6 21 27 19 0,008
TS26-15 11,5 15 15 26 6 M6 28 37 25 0,015
TS32-16 23 26 16 32 6 M6 32 44 30 0,021
TS35-19 30 36 19 35 6 M6 36 48 33 0,028
TS40-19 34 42 19 40 6 M6 38 51 34 0,031
TS41-21 48 63 21 41 12 M12 41 55 38 0,051
TS44-23 63 72 23 44 12 M12 45 60 40 0,072
TS48-25 81 91 25 48 12 M12 49 64 44 0,086
TS51-27 92 114 27 51 12 M12 52 69 47 0,102
TS54-29 122 158 29 54 12 M12 55 73 50 0,116
TS58-30 149 154 30 58 12 M12 59 78 53 0,132
TS61-32 163 169 32 61 16 M16 62 83 56 0,203

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TR93-57
TUBUS radial
Außendurchmesser 93 mm
Hub 57 mm
Kennlinien zur Type TR93-57
6000
5000
4000
3000
2000
1000
0
 8 16 32 44
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
En
er
gi
e
(N
m
)
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
Kr
af
t (
N)
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 31 mm siehe Bsp. Energie-Hub Kennlinie.
An der Kraft-Hub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
abgebaute Energie
Rückstell-
energie
F ab
F Rück
70
60
50
40
30
20
10
0
 8 16 32 44
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
A
L1
M
L2
B
C
Gewicht
kg
TR29-17 1,2 1,8 17 29 5 M5 25 13 38 0,006
TR37-22 2,3 5,4 22 37 5 M5 32 19 50 0,013
TR43-25 3,5 8,1 25 43 5 M5 37 20 58 0,017
TR50-35 5,8 8,3 35 50 5 M5 44 34 68 0,022
TR63-43 12 17 43 63 5 M5 55 43 87 0,051
TR67-40 23 33 40 67 5 M5 59 46 88 0,077
TR76-46 34,5 43 46 76 6 M6 67 46 102 0,104
TR83-50 45 74 50 83 6 M6 73 51 109 0,142
TR85-50 68 92 50 85 8 M8 73 68 111 0,206
TR93-57 92 122 57 93 8 M8 83 83 124 0,297
TR100-60 115 146 60 100 8 M8 88 82 133 0,335
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
2 Energieaufnahme pro Hub für Notstopp-Anwendungen.
102
St

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TR95-50H
TUBUS radial
Außendurchmesser 95 mm
Hub 50 mm
harte Version
Kennlinien zur Type TR95-50H
12000
10000
8000
6000
4000
2000
0
 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
En
er
gi
e
(N
m
)
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
Kr
af
t (
N)
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 25 mm siehe Bsp. Energie-Hub Kennlinie.
An der Kraft-Hub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
abgebaute Energie
Rückstell-
energie
F ab
F Rück
240
210
180
150
120
90
50
30
0
 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
A
L1
M
L2
B
C
Gewicht
kg
TR30-15H 2,7 5,7 15 30 5 M5 23 13 38 0,004
TR39-19H 6 18 19 39 5 M5 30 19 50 0,011
TR45-23H 8,7 24 23 45 5 M5 36 20 58 0,016
TR52-32H 11,7 20 32 52 5 M5 42 34 68 0,025
TR64-41H 25 46 41 64 5 M5 53 43 87 0,051
TR68-37H 66,5 98 37 68 5 M5 56 46 88 0,080
TR79-42H 81,5 106 42 79 6 M6 64 46 102 0,105
TR86-45H 124 206 45 86 6 M6 69 51 109 0,146
TR87-46H 158 261 46 86 8 M6 68 67 111 0,190
TR95-50H 228 342 50 95 8 M8 77 82 124 0,266
TR102-56H 290 427 56 102 8 M8 84 81 133 0,319
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
2 Energieaufnahme pro Hub für Notstopp-Anwendungen.
104
St

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TR66-40L-2
TUBUS radial
Außendurchmesser 66 mm
Hub 40 mm
lange Version
Länge 2 = 305 mm
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
A
B
C
D
M
L1
L2
Gewicht
kg
TR29-17L 7,5 10,5 17 29 80 38 40 M5 5 25 0,029
TR43-25L 17 24 25 43 80 58 40 M5 5 37 0,072
TR63-43L 23 32 43 63 80 87 40 M5 5 55 0,106
TR66-40L-1 102 143 40 66 152 87 102 M8 8 59 0,028
TR66-40L-2 204 286 40 66 305 87 254 M8 8 59 0,58
TR66-40L-3 306 428 40 66 457 87 406 M8 8 59 0,83
TR66-40L-4 408 571 40 66 610 87 559 M8 8 59 1,13
TR66-40L-5 510 714 40 66 762 87 711 M8 8 59 1,33
TR76-45L-1 145 203 45 76 152 100 102 M8 8 68 0,38
TR76-45L-2 290 406 45 76 305 100 254 M8 8 68 0,079
TR76-45L-3 435 609 45 76 457 100 406 M8 8 68 1,13
TR76-45L-4 580 812 45 76 610 100 559 M8 8 68 1,43
TR76-45L-5 725 1 015 45 76 762 100 711 M8 8 68 1,78
TR83-48L-1 180 252 48 83 152 106 102 M8 8 73 0,48
TR83-48L-2 360 504 48 83 305 106 254 M8 8 73 0,93
TR83-48L-3 540 756 48 83 457 106 406 M8 8 73 1,38
TR83-48L-4 720 1 008 48 83 610 106 559 M8 8 73 4,83
TR83-48L-5 900 1 260 48 83 762 106 711 M8 8 73 4,83
TR99-60L-1 270 378 60 99 152 130 102 M16 16 88 0,79
TR99-60L-2 540 756 60 99 305 130 254 M16 16 88 1,29
TR99-60L-3 810 1 134 60 99 457 130 406 M16 16 88 1,94
TR99-60L-4 1 080 1 512 60 99 610 130 559 M16 16 88 2,54
TR99-60L-5 1 350 1 890 60 99 762 130 711 M16 16 88 3,1
TR99-60L-6 1 620 2 268 60 99 914 130 864 M16 16 88 3,7
TR99-60L-7 1 890 2 646 60 99 1 067 130 1 016 M16 16 88 4,3
TR143-86L-1 600 840 86 143 152 191 76 M16 16 127 1,44
TR143-86L-2 1 200 1 680 86 143 305 191 203 M16 16 127 2,9
TR143-86L-3 1 800 2 520 86 143 457 191 355 M16 16 127 5,29
TR143-86L-4 2 400 3 360 86 143 610 191 508 M16 16 127 5,29
TR143-86L-5 3 000 4 200 86 143 762 191 660 M16 16 127  6,59
TR143-86L-6 3 600 5 040 86 143 914 191 812 M16 16 127  7,89
TR143-86L-7 4 200 5 880 86 143 1 067 191 965 M16 16 127 9,19
TR188-108L-1 1 100 1 540 108 188 152 245 76 M16 16 165 2,34
TR188-108L-2 2 200 3 080 108 188 305 245 203 M16 16 165 4,64
TR188-108L-3 3 300 4 620 108 188 457 245 355 M16 16 165 6,89
TR188-108L-4 4 400 6 160 108 188 610 245 508 M16 16 165 9,19
TR188-108L-5 5 500 7 700 108 188 762 245 660 M16 16 165 11,39
TR188-108L-6 6 600 9 240 108 188 914 245 812 M16 16 165 13,64
TR188-108L-7 7 700 10 780 108 188 1 067 245 965 M16 16 165 15,94
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
2 Energieaufnahme pro Hub für Notstopp-Anwendungen.
106
St

Nm/Hub
max. Hub
mm
D
L1
M
L2
d1 d2
Gewicht
kg
TC64-62-S 450 630 62 64 12 M12 79 89 52 0,175
TC74-76-S 980 1 372 76 74 12 M12 96 114 61 0,261
TC83-73-S 1 940 2 715 73 83 12 M12 94 127 69 0,328
TC86-39 1 210 1 695 39 86 12 M12 56 133 78 0,284
TC90-49 1 640 2 295 49 90 12 M12 68 124 67 0,265
TC100-59 1 785 2 500 59 100 12 M12 84 149 91 0,513
TC102-63 1 970 2 760 63 102 16 M16 98 140 82 0,633
TC108-30 1 900 2 660 30 108 12 M12 53 133 77 0,392
TC117-97 3 710 5 195 97 117 16 M16 129 188 100 1,053
TC134-146-S 7 310 10 230 146 134 16 M16 188 215 117 1,573
TC136-65 4 250 5 950 65 136 16 M16 106 178 106 1,173
TC137-90 6 350 8 890 90 137 16 M16 115 216 113 1,193
TC146-67-S 8 330 11 660 67 146 16 M16 118 191 99 1,573
TC150-178-S 8 860 12 400 178 150 16 M16 241 224 132 2,581
TC153-178-S 7 260 10 165 178 153 16 M16 226 241 131 2,493
TC168-124 10 100 14 140 124 168 16 M16 166 260 147 2,533
TC176-198-S 12 720 17 810 198 176 16 M16 252 279 150 3,591
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
2 Energieaufnahme pro Hub für Notstopp-Anwendungen.
108
St